
 
 

UCHWAŁA NR XI/52/2024 
RADY GMINY KRZYWDA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 167, ze zm.), Rada Gminy Krzywda uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 70 766 758,00 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 69 864 983,50 zł i dochody majątkowe w kwocie 901 774,50 zł, zgodnie z zał. nr 1, 
w tym: 

1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami w kwocie 6 862 396,70 zł, 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 160 000,00 zł, 

3) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
44 000,00 zł, 

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 1 500,00 zł, 

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie  1 820 000,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 70 069 858,00 zł, z tego 
wydatki bieżące w kwocie 66 212 458,65 zł i wydatki majątkowe w kwocie 3 857 399,35 zł zgodnie z zał. nr 2, 
w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
6 862 396,70 zł, 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 1 229 479,95 zł, 

3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w kwocie 160 000,00 zł, 

4) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 44 000,00 zł, 

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 1 500,00 zł, 

6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 1 820 000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 1611



§ 3. 1. Kwotę planowanej nadwyżki określa się w wysokości 696 900,00 zł. 

2. Nadwyżkę przeznacza się na rozchody, w tym na: 

1) spłaty kredytów i pożyczek – 696 900,00 zł. 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 1 200 000,00 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 1 896 900 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, określa zał. nr 3. 

§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 100 000,00 zł, 

2) celową w kwocie 150 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa zał. nr 4. 

§ 7. Określa się : 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. 1. Określa się plan przychodów samorządowego zakładu budżetowego w kwocie 2 574 200,00 zł oraz 
plan kosztów w kwocie 2 483 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 4 200 000,00 zł. 

2. Limit zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, pożyczki i papiery wartościowe nie może 
przekroczyć kwoty 10 000,00 zł. 

§ 10. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa 
i zadania w łącznej kwocie 795 781,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 11. 1. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 3 000 000,00 zł. 

2. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych, w wysokości określonej w załączniku nr 3. 

3. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, 
pożyczki i papiery wartościowe, w kwocie 10 000,00 zł. 

§ 12. 1. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej. 

2. Upoważnia się wójta do przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków, 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej, innym jednostkom organizacyjnym gminy. 

3. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się wójta do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1611



§ 14. Upoważnia się wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Piotr Białach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1611



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1611



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1611



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1611



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1611



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1611



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1611



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1611



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1611



Rady Gminy Krzywda
z dnia 20.12.2024 r. 

1 2 3 4

1. Dochody 70 766 758,00

2. Wydatki 70 069 858,00

3. 696 900,00

1 200 000,00

1 1 200 000,00

2 0,00

3 0,00

4 0,00

5 0,00

6 0,00

7 0,00

1 896 900,00

1 1 821 500,00

2 75 400,00

3 0,00

4 Lokaty 0,00

5 0,00

6 0,00

Lp.
Klasyfikacja

Kwota

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 1611



 

R
ad

y 
G

m
in

y 
K

rz
yw

da
z 

dn
ia

 2
0.

12
.2

02
4 

r.
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 1611



 
Rady Gminy Krzywda
z dnia 20.12.2024 r. 

600 1 048 585,86 0,00 0,00 1 048 585,86

60016 jednoroczna FS 10 000,00 10 000,00

60016 Wykonanie dokumentacji projektowej drogi nr 102 622 L w Kasyldowie jednoroczna FS 10 000,00 10 000,00

60016 jednoroczna FS 10 000,00 10 000,00

60016 Wykonanie drogi Kolonia Rowiny w Okrzei II jednoroczna FS 45 836,35 45 836,35

60016 Modernizacja drogi gruntowej nr 1019 w Rudzie jednoroczna FS 23 349,51 23 349,51

60016 wieloletnia 515 200,00 515 200,00

60016 wieloletnia 434 200,00 434 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 208 604,67 0,00 0,00 208 604,67

70005 jednoroczna FS 10 000,00 10 000,00

70005 jednoroczna FS 10 071,37 10 071,37

70005 jednoroczna FS 16 000,00 16 000,00

70005 jednoroczna FS 57 511,10 57 511,10

70005 Zagospodarowanie placu i budowa parkingu przy ul. Szkolnej w Okrzei jednoroczna FS 57 511,10 57 511,10

70005 jednoroczna FS 57 511,10 57 511,10

720 550 074,50 0,00 0,00 550 074,50

72095 Projekt "Cyberbezpieczna Gmina Krzywda" wieloletnia 550 074,50 550 074,50

750 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00

75023 wieloletnia 360 000,00 360 000,00 0,00

754 57 511,10 0,00 0,00 57 511,10

75412 Wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji budynku OSP w Krzywdzie jednoroczna 57 511,10 57 511,10

900 225 816,19 0,00 0,00 225 816,19

90015 realizowana w formule PPP wieloletnia 207 930,24 207 930,24

90015 Zakup lamp solarnych dla wsi Zimna Woda jednoroczna FS 17 885,95 17 885,95

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 180 327,08 360 000,00 0,00 540 327,08

92109 jednoroczna FS 25 000,00 25 000,00

92109 jednoroczna FS 25 586,48 25 586,48

92109 jednoroczna FS 10 000,00 10 000,00

92109 jednoroczna FS 42 903,28 42 903,28

92109 jednoroczna FS 13 000,00 13 000,00

92109 jednoroczna FS 25 534,93 25 534,93

92109 jednoroczna FS 20 416,44 20 416,44

92109 jednoroczna FS 17 885,95 17 885,95

92120 wieloletnia 0,00 360 000,00 360 000,00

Razem wydatki inwestycyjne 2 630 919,40 360 000,00 360 000,00 2 630 919,40

Zmiana -Dz. Rozdz. Nazwa zadania
Kwota w 

Zmiana +
Rodzaj 

inwestycji

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 1611



Rady Gminy Krzywda
z dnia 20.12.2024 r. 

Koszty

1. Gospodarka Komunalna
900    

90001
2 567 200,00 0,00 - 0,00 766 410,00

2. Gospodarka Komunalna
900    

90017
7 000,00 0,00 - 0,00 1 717 090,00

2 574 200,00 0,00 0,00 0,00 2 483 500,00

Lp. Nazwa
zakres dotacji

Przychody

dotacja
Dotacja 
celowa

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 1611



X
I/5

2/
20

2
4

R
ad

y 
G

m
in

y 
K

rz
yw

da
z 

dn
ia

 2
0.

12
.2

02
4 

r.
 

L
.p

.
Z

ad
a

n
ie

 
K

w
o

ta
 n

a 
za

d
an

ie

70
0

70
0

05
10

 0
0

0,
0

0
70

0
70

0
05

10
 0

7
1,

3
7

20
 0

7
1,

3
7

92
1

9
21

09
25

 0
0

0,
0

0
92

1
92

1
09

92
1

9
21

09
25

 5
8

6,
4

8

92
1

9
21

09
70

0
70

0
05

60
0

6
00

16
10

 0
0

0,
0

0
92

1
9

21
09

92
1

92
1

09
60

0
6

00
16

70
0

7
00

05
16

 0
0

0,
0

0
70

0
70

0
05

92
1

9
21

09
92

1
92

1
09

70
0

7
00

05
57

 5
1

1,
1

0
57

 5
1

1,
1

0
92

1
92

1
09

92
1

9
21

09

60
0

6
00

16
10

 0
0

0,
0

0
60

0
60

0
16

92
1

92
1

09

60
0

6
00

16

60
0

6
00

16
10

 0
0

0,
0

0

92
1

9
21

09
10

 0
0

0,
0

0

33
 5

8
6,

4
8

20
 7

0
4,

0
0

20
 9

3
4,

0
4

32
 0

9
1,

1
9

22
 6

5
9,

3
7

27
 6

6
2,

8
4

27
 3

1
7,

7
7

31
 4

5
8,

5
7

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 1611



75
4

7
54

12
57

 5
1

1,
1

0
57

 5
1

1,
1

0

92
1

9
21

09
19

 4
9

6,
2

6

92
1

9
21

09

92
1

9
21

09

70
0

7
00

05
57

 5
1

1,
1

0
57

 5
1

1,
1

0
60

0
 

60
0

16
45

 8
3

6,
3

5
45

 8
3

6,
3

5
92

1
92

1
09

75
4

75
4

12
75

4
75

4
12

32
 0

3
3,

6
8

92
1

9
21

09
42

 9
0

3,
2

8
42

 9
0

3,
2

8

60
0

6
00

16
23

 3
4

9,
5

1
23

 3
4

9,
5

1
92

1
92

1
09

13
 0

0
0,

0
0

92
1

9
21

09

92
1

9
21

09

92
1

9
21

09
25

 5
3

4,
9

3
25

 5
3

4,
9

3

92
1

9
21

09
20

 4
1

6,
4

4
20

 4
1

6,
4

4
   

   
   

   
  

   
  

   
   

92
1

9
21

09
92

1
9

21
09

92
1

9
21

09

70
0

7
00

05
57

 5
1

1,
1

0
57

 5
1

1,
1

0

92
1

9
21

09

90
0

9
00

15
35

 7
7

1,
9

0

56
3

 5
14

,6
6

79
5

 7
81

,0
7

17
 7

7
0,

9
3

32
 4

3
6,

2
6

17
 8

2
8,

4
4

15
 8

7
3,

0
6

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 1611



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 1611


	UCHWAŁA NR XI/52/2024 RADY GMINY KRZYWDA z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 3
	pkt 2 w § 12 ust. 3
	pkt 3 w § 12 ust. 3


	§ 13
	pkt 1 w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-03-18T12:20:05+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




